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ALTERNATIVT FÖRSLAG 

Ansökan från Lärande i Sverige AB om godkännande 

som huvudman för en utökning av en befintlig 

fristående gymnasieskola vid Realgymnasiet Borås 

från och med läsåret 2025/2026.  

Kommunstyrelsen föreslås besluta 

 
Lämna följande yttrande om ansökan från Lärande i Sverige AB som huvudman 

för en utökning av en befintlig fristående gymnasieskola vid Realgymnasiet Borås i 

Borås Stad från och med läsåret 2025/2026 

Ärendet i sin helhet 

 Huvudmannen Lärande i Sverige AB har lämnat in en ansökan till 
Skolinspektionen om att utöka Realgymnasiet i Borås med ytterligare ett program. 
Utökningen omfattar ett program: bygg- och anläggningsprogrammet med 
inriktning mark och anläggning. Skolinspektionen ber Borås Stad yttra sig över 
vilka följder en etablering kan medföra för kommunen.  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har av Kommunstyrelsen ombetts att 

lämna synpunkter kring ansökan. Nämndens yttrande innehåller bilagor med 

konsekvensbeskrivning, befolkningsprognos och planerat programutbud för 

kommande läsår. 

Yttrande 

Söktrycket till Borås Stads kommunala gymnasieskola som erbjuder Bygg- och 

anläggningsprogrammet, Viskastrandsgymnasiet, har de senaste åren varit högre 

än de platser som erbjuds till starten i årskurs 1. Eleverna gör val av inriktning 

till år 2. Vid avslutad ansökningsperiod i februari 2024 ses för första gången en 

viss minskning av antal förstahandssökande till programmet på 

Viskastrandsgymnasiet på flera år.  

Ytterligare en huvudman (fristående gymnasieskola) erbjuder programmet och 

inriktningen inom Borås. Huvudmannen har inte fyllt sina utbildningsplatser till 

år 1 på Bygg- och anläggningsprogrammet under de senaste tre åren.  

Skolverkets planeringsunderlag visar, vilket framgår av ansökan, att det finns 

risk för brist på utbildade inom bygg- och anläggningsprogrammet och det 
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konstateras att intresset för programmet har varit högre än erbjuda platser inom 

Västra Götalandsregionen.  

Nämnden har, i dagsläget, ingen avsikt att utöka antalet utbildningsplatser. Det 

är svårt att säkerställa tillgången till arbetsplatsförlagda (APL) platser. 

Tillgången till yrkeslärare inom inriktningen bedöms vara liten och tjänsterna är 

svårrekryterade. En ytterligare huvudman som anordnar inriktningen riskerar 

att påverka nämnden negativt utifrån ett kompetensförsörjningsperspektiv. 

 

Beslutsunderlag 

1. Konsekvensbeskrivning 

2. Planerat programutbud 2024/2025 

3. Befolkningsprognos 

4. Remiss – Ansökan från Lärande i Sverige AB om godkännande som 

huvudman för en utökning av en befintlig fristående gymnasieskola vid 

Realgymnasiet Borås från och med läsåret 2025/2026 

 

Samverkan 

FSG 2024-03-20 

Beslutet expedieras till 

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
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